


326 718 060 info@oamb.cz www.oamb.cz

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola ekonomická a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky Mladá Boleslav, 

příspěvková organizace



Obor 78-42-M/02 Ekonomické lyceum

Forma studia: denní (4 roky) 

Ve školním roce 2021/2022 budou otevřeny 2 třídy (60 žáků).

Přijímací řízení bude probíhat v souladu s platnou legislativou. 

Podrobná kritéria budou zveřejněna do 31. 1. 2021 na www.oamb.cz a
veřejné vývěsce.

Profilové předměty:
• Cizí jazyky
• Ekonomika
• Základy společenských věd
• Informační a komunikační technologie
• Matematika

Uplatnění absolventů
• Další studium na vysokých a vyšších odborných školách
• V praxi – při analytických, organizačních, administrativních, poradenských a 

sekretářských činnostech 
• Vlastní podnikatelské aktivity

http://www.oamb.cz/


Maturitní zkouška
78-42-M/02 Ekonomické lyceum

Společná část Profilová část

Český jazyk a literatura 

didaktický test

Český jazyk a literatura 

písemná práce 

ústní zkouška

Cizí jazyk nebo matematika

didaktický test

Cizí jazyk 

písemná práce 

ústní zkouška

Nepovinné zkoušky

nejvýše 2 zkoušky 

cizí jazyk, matematika 

(pokud nebylo zvoleno 

v rámci povinných 

předmětů); matematika 

rozšiřující

Ekonomika 

ústní zkouška

Ústní zkouška z nabídky předmětů stanovené 

ředitelem školy – stanovené ředitelem školy 

matematika, cizí jazyk (pokud nebyly zvoleny 

v rámci společné části), informační a komunikační 

technologie, účetnictví, základy společenských 

věd, dějepis

Praktická zkouška z odborných předmětů

praktická zkouška

Nepovinné zkoušky

nejvýše 2 zkoušky



Obor 63-41-M/02 Obchodní akademie

Forma studia: denní (4 roky) 

Ve školním roce 2021/2022 budou otevřeny 2 třídy (60 žáků).

Přijímací řízení bude probíhat v souladu s platnou legislativou. 

Podrobná kritéria budou zveřejněna do 31. 1. 2021 na www.oamb.cz a  veřejné 
vývěsce.

Profilové předměty:
• Cizí jazyky
• Ekonomika
• Účetnictví
• Informační a komunikační technologie
• Písemná a elektronická komunikace

Uplatnění absolventů
• V praxi – při ekonomických, obchodně podnikatelských a administrativních  činnostech
• Další studium na vysokých a vyšších odborných školách
• Vlastní podnikatelské aktivity

http://www.oamb.cz/


Maturitní zkouška
63-41-M/02 Obchodní akademie

Společná část Profilová část

Český jazyk a literatura 

didaktický test

Český jazyk a literatura 

písemná práce 

ústní zkouška

Cizí jazyk nebo matematika

didaktický test

Cizí jazyk 

písemná práce 

ústní zkouška

Nepovinné zkoušky

nejvýše 2 zkoušky 

cizí jazyk, matematika (pokud 

nebylo zvoleno v rámci 

povinných předmětů); 

matematika rozšiřující

Ekonomika 

ústní zkouška

Účetnictví

ústní zkouška

Praktická zkouška 

z odborných předmětů

praktická zkouška

Nepovinné zkoušky

nejvýše 2 zkoušky



➢ Informační technologie jsou využívány téměř ve všech vyučovacích 
předmětech

➢ Zařazení volitelných předmětů z informačních technologií (seminář z 
informačních technologií) do 3. a 4. ročníku 

➢ Propojení odborných ekonomických předmětů s informačními 
technologiemi (ekonomický seminář zařazený do 3. a 4. ročníku OA)

➢ Práce v účetním programu (předmět ekonomická cvičení na OA, seminář z 
účetnictví na EL)

Informační technologie



Uplatnění absolventů 2019/2020

Ekonomické 
lyceum

Obchodní 
akademie

Studium na VŠ 93 % 85 %

Jiná forma studia 1 % 1 %

Praxe 6 % 14 %

Úspěšnost u maturitní zkoušky téměř 100 %.

Vysokoškolské studium ukončí většina absolventů pokračujících 
v této formě studia.



VYBAVENÍ ŠKOLY

Škola má celkem 27 učeben.



NADSTANDARD ŠKOLY

- bezbariérový přístup a pohyb po škole

- možnost využívat internet i po vyučování, možnost připojení na Wi-Fi                                                 
v prostorách školy

- odborné učebny vybavené interaktivními tabulemi, dataprojektory aj.

- vytváření optimálních podmínek pro vzdělávání žáků, kteří se věnují sportu
a jiným aktivitám

- služby psychologa

- výměnné zahraniční pobyty a zájezdy

- možnost využívat fitness



JAZYKOVÉ KURZY

Anglický jazyk

Německý jazyk

STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY AJ/NJ

Základní

Všeobecná

KONTAKT
tel.:  326 718 060

info@oamb.cz

JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM SJZ



Adaptační kurz Lyžařský výcvik

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT – 1. ROČNÍK



NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT – 2. ROČNÍK
SPORTOVNÍ KURZ



NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT – SPORTOVNÍ A KULTURNÍ DEN



NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT – VÁNOČNÍ BESÍDKA



Poslední zvonění Maturitní ples, slavnostní vyřazení

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT – 4. ROČNÍK



www.oamb.cz

Podrobné informace o škole

a studijních možnostech




